（公印省略）

令和２年４月２７日

市内小中学校保護者 様

                        安中市教育委員会

                           教育長  竹内 徹

                                                安中市立松井田南中学校

                           校 長  山﨑 英俊

新型コロナウイルス感染症対策のための一斉臨時休業の延長について（通知）

 新型コロナウイルス感染症への対応については、各小中学校において感染拡大の防止に

向け取り組んでいるところです。保護者の皆様には、日々状況が変わる中で、きめ細かなご

対応をいただき、また、ご理解をいただきまして、誠にありがとうございます。

 このたび、４月２３日（木）の群馬県知事会見において、市町村立学校に対しても、県立

学校と同様に休業期間を５月末日まで延長するよう要請がありました。全国的に新型コロ

ナウイルス感染症が未だ収束の兆しが見えないことや、全国で「緊急事態宣言」が発せられ

たことを受け、安中市においても引き続き子どもたちの健康・安全を第一に考え、多くの子

どもたちや教職員が、日常的に長時間集まることによる感染リスクに予め備える観点から、

臨時休業を延長する措置をとることとなりました。

つきましては、このことについて、下記のとおりといたしますので、ご理解とご協力のほ

どよろしくお願いいたします。

記

１ 臨時休業を延長する期間

・令和２年５月７日（木）～令和２年５月３１日（日）までを臨時休業とする。

２ 臨時休業にあたっての留意事項

 ・自宅においても、検温や咳エチケット、手洗い等の対策を行い、健康管理に十分気をつ

けてください。

・人の集まる場所等への外出を避け、基本的に自宅で過ごすようお願いします。

 ・今後、新たに決定したことや必要な情報については、学校より緊急メール等にてお知

らせします。

 ・４・５月分の給食費については、引き落としを停止します。

  ・お子さんの学習や生活、健康等についてご心配なことがございましたら、ご遠慮なく学

校にご相談ください。また、下記の相談窓口についてもご紹介いたしますので、参考に

してください。

 [ 相談窓口 ]   【松井田南中学校】       ０２７－３９３－１３２０

【２４時間子供ＳＯＳダイヤル】 ０１２０－０－７８３１０

            【子ども教育・子育て相談】      ０２７０－２６－９２００